SUSPENSIONES
DE AIRE PARA
REMOLQUES DE
MONTAJE ARRIBA
DEL EJE, DENTRO Y
FUERA DE CARRETERS
HOLLAND SERIE RL
 22,500 lbs. (10,206 kg) &

42.00˝
(1067mm)
47.00˝
(1152mm)
36.45˝
(893mm)
RL-300
Aplicación con
amortiguador
debajo del
largueroRL-300
RL-230
		  ALTURA	 DESPLAZAMIENTO	P ESO DE		  ELEVA-
	 MODELO	 DE MANEJO		  DEL EJE		  SUSP.	 “A”	 CIÓN
			T   OTAL		  ARRIBA	 (Completo)		  DEL EJE
	 RL-230-12-3	 12,0	 7,0		  3,0	 280	 5,25
	 RL-230-14-3	 14,0	 8,0		  3,0	 286	 7,25
	 RL-230-15-3	 15,0	 8,0		  3,0	 291	 8,25	 NO
	 RL-230-16-3	 16,0	 8,0		  3,0	 304	 10,59
	 RL-230-17-3	 17,0	 8,0		  3,0	 308	 10,59
	 RL-230-15-4	 15,0	 8,0		  3,75	 291	 8,25
	 RL-230-16-4	 16,0	 8,0		  3,89	 304	 10,59	 SÍ
	 RL-230-17-4	 17,0	 8,0		  4,12	 308	 10,59
			   SEPARACIÓN DE
	 CAPACIDAD		 EJES EN TÁNDEM		 TAMAñO
		  MÍN.		  MÁX.
DE RUEDA
	 23,000 lbs	 45,5		  122,0	 20/22 	 (10,430 kg)
RL-250
		  ALTURA	 DESPLAZAMIENTO	P ESO DE		  ELEVA-
	 MODELO	 DE MANEJO		  DEL EJE		  SUSP.	 “A”	 CIÓN
			T   OTAL		  ARRIBA	 (Completo)		  DEL EJE
	 RL-250-12	 12,0	 8,0		  3,0	 340	 5,25	 NO
	 RL-250-14	 14,0	 9,5		  4,5	 352	 8,25	 SÍ
	 RL-250-15	 15,0	 9,5		  5,5	 352	 8,25	 SÍ
	 RL-250-16	 16,0	 9,6		  4,6	 370	 10,59	 SÍ
	 RL-250-17	 17,0	 9,6		  5,6	 370	 10,59	 SÍ
			   SEPARACIÓN DE
	 CAPACIDAD		 EJES EN TÁNDEM		 TAMAñO
		  MÍN.		  MÁX.
DE RUEDA
	 25,000 lbs	 49,0 		  122,0	 20/22 	 (11,340 kg)
RL-230
RL-250
“A”
“A”
“B”
RL-300
		  ALTURA	 DESPLAZAMIENTO	P ESO DE			   ELEVA-
	 MODELO	 DE MANEJO		  DEL EJE		  SUSP.	 “A”	 “B”	 CIÓN
			T   OTAL		  ARRIBA	 (Completo)			   DEL EJE
		             	Comuniquese con ingeniería de aplicación de remolques de
	 RL-300-12	 12,0     	Holland acera de las especificacions de la aplicación.
	 RL-300-14	 14,0		  8,7		  3,7	 400	 7,25	 19,70	 sí
	 RL-300-15	 15,0		  8,5		  4,2	 400	 8,25	 19,60	 sí
	 RL-300-16	 16,0		  9,0		  4,2	 420	 10,60	 20,00	 sí
	 RL-300-17	 17,0		  9,0		  5,2	 420	 10,59	 19,75	 sí
montajes debajo del chasis (Necesita espacio libre entre los largueros)